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N:o 7.

Af herr C. J. Hammarström, om beskattningsort för inkomst 
af elektriska ledningar, som beröra två eller flera 
kommuner.

Under de senaste åren har inom vårt land en liflig verksamhet pågått 
för att till belysningsän damål och kraft för industriella anläggningar till
godogöra vattenkraft på andra platser, än där kraftkällan eller vattenfallet 
år beläget, hvilket sker genom elektriska ledningar från eu plats till en 
annan, och oftast transporteras på detta sätt kraften ur en kommun in i 
en annan. Då förhållandet är, att vid en sådan kraftöfverföring det vatten
fall, som apterats, förut varit användt till bedrifvande af någon rörelse eller 
industri, så försvinner denna såsom en följd af att kraften blifvit bortförd. 
Följden af dessa anordningar har blifvit tvist mellan den kommun, där 
kraftkällan är belägen, samt den eller de kommuner, dit kraften förflyttats, 
om taxeringen och skatteplikten.

Så har t. ex. händt, att den kommun, där kraftkällan är belägen, på
fört bevillning för hela den rörelse, som bedrifves på den eller de platser 
dit kraften öfverflyttats, och likaledes har samma rörelse taxerats på den 
plats, där rörelsen är förlagd, och sålunda samtidigt taxerats på 2 ställen, 
hvilket helt naturligt framkallat besvär och trassel. Det ligger i sakens 
natur, att det maste vara svårt, för att icke säga omöjligt, för de dömande 
myndigheterna att fälla ett rättvist utslag,' då bevillningsförordningen helt 
och hållet saknar bestämmelser för dylika fall.

Då under nästlidet ars riksdag en lag antogs om elektriska ledningar, 
och med tanken på den mängd vattenfall, som i vårt land förefinnes, kan 
man med visshet förutse, att dylika anläggningar i en snar framtid blifva
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mycket talrika, så är det af vikt, att skattelagstiftningen i berörda hän
seende möter de framträdande behof ven.

Det torde icke vara skäl att här orda om, hvar eller huru taxering 
skall äga rum, ty då bevillningsutskottet har motionsrätt, så torde det vara 
nog med att frågan föres på tal, och jag hoppas, att Eiksdagen, inseende 
nödvändigheten af den här påpekade bristens afhjälpande, måtte efter för
slag från bevillningsutskottet i bevillningsförordningen införa de bestäm
melser och föreskrifter, som i berörda hänseende befinnas erforderliga. Jag 
tillåter mig för den skull föreslå,

att Riksdagen måtte besluta i bevillningsförord
ningen införa bestämmelser och föreskrifter om, huru 
och efter hvilka grunder taxering bör äga rum i fråga 
om elektriska ledningar och med dem sammanhängande 
beskattningsföreraål, som beröra tvenne eller flera kom
muner.

Stockholm den 20 januari 1903.

C. J. Hammarström.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles vördsamt.


